

<p>Skolebestyrelsesmøde 27/9 kl. 17-20 Der er lidt mad kl. 17 Deltagere: Diana, Bjarke Karin, Kasper, Susanne P., Krishna, Mikkel, Mathias, Susanne R., Peter, Karina, Gitte, Jonas og Jette</p> <p>Elevrådsrepræsentanter afbud</p>	<p>Afbud: Gitte, Diana og Bjarke Referent: Jonas Højland</p>
<p>1. Orientering fra ledelsen (30 min)</p>	<p>Kasper skriver kort nyt</p> <p>Optaget af at skabe gode rammer for integration af de ukrainske børn i skoledistriktet. Forhandling om en mellemform i forhold til den nuværende fuld integration.</p> <p>Dialogmødet om Børne og Unge politikken. Børnebidraget udstilles på Fælled</p> <p>Minimumsnormering – hvad og hvordan 1.Januar starter ”minimumsordningerne” i Skanderborg. Susanne orienterer om omregningen baseret på fuldtidsstillingerne. Knudsø børnehus Vuggestue 2,88% pr voksen, Børnehusets børnehave 5,77 pr. voksen og Hulen 6% pr voksen. Minimumsnormeringer tæller fordelingen af ledelse og fuldtidsansættelse over en hel dag. Dvs. timetallet i snit.</p> <p>Flytning af økonomi vedr. centralisering af pedel og rengøringsområdet.</p> <p>Budgetforlig, der er flere penge til skole og dagtilbudsområdet. Man ønsker at leverer samme ydelse, og det er man villig til at investerer i. Man har taget ”tidlig SFO start” ud af forliget, dvs. der ikke er tidlig skolestart i April.</p>
<p>2. Distriktsdrøftelse. Vi drøfter det politiske udspil og forbereder et høringssvar. 45 min</p>	<p>Læsning 15 min Hvad bliver vi optaget af – hvad kunne vi tænke os at vide mere om?</p> <p>Antallet af elever mellem Mølleskolen (potentielt 5 klasser skolestartere) og RY/Knudsøskolerne (potentielt 3 klasser af 16 elever.) Det er uharmonisk ifht at aflaste Mølleskolens distrikt. Bestyrelsen optages af at der er prioriteret for få børn til Ry/Knudsøskolerne, og at Mølleskolen har for mange. Data grundlaget tilsendt fra fagsekretariatet er mangelfuldt. Hvis skolen skal fyldes op med 15-16 elever, så kan økonomien ikke hænge sammen.</p>

	Skolebestyrelsen udarbejder et udkast til høringsvar.
3. Tilbage melding fra forældremøderne – 20 min	<p>Herunder fx køleskabe i børnehave/skole? Mathias, Krishna, Karina, Susanne, Mikkel og Kasper beretter om at de orienterede og forklarede hvordan Bestyrelsen arbejder, og at mange forældre tilkendegav at arbejdet omkring det digitale liv, også interesserer dem.</p> <p>Forældrene i 3. klasse var optaget af aktiviteter i klubben der var tilrettet drengene. 4 klasse også optaget af aktiviteter i klubben til drengene, det samme var tilfældet i 5.klasse. Vuggestue og Børnehave forældre er optaget af at få et køleskab, det samme er tilfældet i 0.klasse.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Erfaringen med køleskabe er at de er uhygiejniske og der er erfaring med at køletaskerne kan noget positivt ifht at man nemt tager madpakke med både i børnehave og i indskolingen.
4. Tilbage melding fra møde med lærergruppen og drøftelsen af to lærerordning. Susanne og Krishna og Karin fortæller, hvorefter bestyrelsen drøfter forældreperspektivet. 20 min	Næste møde
5. Læringsstile, hvordan omfavner Knudsøskolen børn, der har det svært. En orientering fra ledelsen på indsatser og muligheder, når børn er i vanskeligheder i skolen/SFO/klub og børnehaven Herefter drøfter bestyrelsen om der skal arbejdes med et princip for området.30 min	<p>Jonas fortæller om oplevelserne på Knudsø. Vi har flest børn i det forbyggende felt. Altså børn i trivsel. Der er lidt i det forgribende felt. Her henter vi hjælp ved PPR/socialrådgivere/sundhedsplejersken. Der er få børn i det indgribende felt. Børn i mistrivsel. Her kommer AKT lærer og speciallærere på banen med en fokuseret indsats. Såsom handleplaner, særlige skemaer. Vi arbejder altid målrettet på at få barnet tilbage i trivsel. Lykkes dette ikke skal der ses på om vi er det rette skoletilbud til barnet.</p> <p>Forældrene inddrages så snart vi har en bekymring. Jette og Jonas samfatter det til et princip. Kædes sammen med princip for forældresamarbejde</p>
6. Økonomi – gennemgang 20 min	Jette fremlægger budgettet. Budgettet er i balance
7. Lukket møde	Jette orienterer om lukket punkt
8. Evt og næste møde den 2. november	<p>Klubben – et oplæg om hvor klubben er på vej hen, hvordan de arbejder og hvad de arbejder med.</p> <p>Tilbage melding fra møde med lærergruppen og drøftelsen af to lærerordning. Susanne og Krishna og</p>

	Karin fortæller, hvorefter bestyrelsen drøfter forældreperspektivet.
--	---